
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Verordening op de heffing en de 

invordering parkeerbelastingen van de gemeente Doesburg 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg; 

  

Gelet op Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb): 

  

Besluit: 

  

vast te stellen het volgende: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Verordening op de heffing en de invordering parkeerbelastingen 

van de gemeente Doesburg 

Artikel 1 
In dit besluit wordt verstaan onder ‘toezichthouder’: Een persoon, bij of krachtens wettelijk voorschrift 

belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens wettelijk voorschrift. 

Artikel 2 
De personen werkzaam bij het Team Leefomgeving van de gemeente Doesburg, die belast zijn met het 

houden van toezicht op de naleving van de Verordening op de heffing en de invordering parkeerbelas- 

tingen van de gemeente Doesburg, worden aangewezen als toezichthouders, zoals bedoeld in artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 3 
De toezichthouders zijn, met inachtneming van Titel 5.2 van de Awb belast met het houden van toezicht 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Verordening op de heffing en de invordering par- 

keerbelastingen van de gemeente Doesburg. 

Artikel 4 
Het houden van toezicht door de toezichthouders geldt voor en heeft betrekking op het grondgebied 

van de gemeente Doesburg. 

Artikel 5 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking hiervan in het Gemeenteblad. 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

Senior Beleidsadviseur bouw- en woningtoezicht, 

M. Lenselink. 

Vastgesteld op 25 april 2023 

Nr. 190508 

GEMEENTEBLAD 3 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg 

Gemeenteblad 2023 nr. 190508 3 mei 2023 1 


